С О Г Л А Ш Е Н И Е
между администрацией Богучарского муниципального района Воронежской
области и администрацией Медовского сельского поселения Богучарского

муниципального района Воронежской области о достижении значений
показателей эффективности развития Медовского сельского поселения

Богучарского муниципального района Воронежской области

г-. Богучар
Воронежской области 2 0 1 бг.У/У

Администрация Богучарского муниципального района Воронежской
области, именуемая в дальнейшем «Администрация муниципального
района», в лице главы администрации Кузнецова Валерия Васильевича,
действующего на основании Устава Богучарского муниципального района, с
одной стороны, и администрация Медовского сельского поселения
Богучарского муниципального района, именуемая в дальнейшем
«Администрация поселения», в лице главы Медовского сельского поселения
Чупракова Сергея Владимировича, действующего, на основании Устава
Медовского сельского поселения, с другой стороны, именуемые далее
«стороны», в целях укрепления взаимодействия «сторон», повышения
эффективности управления социально-экономическим развитием
Медовского сельского поселения Богучарского муниципального района,
эффективности решения вопросов местного значения, повышения
благосостояния и улучшения качества жизни населения, заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. 11редметом настоящего Соглашения является взаимодействие
сторон, направленное на достижение значений показателей эффективности
развития Медовского сельского поселения Богучарского муниципального
района Воронежской области согласно приложению к настоящему
Соглашению.

1.2. Администрация муниципального района и Администрация
поселения сотрудничают в области экономического и социального развития,
развития инфраструктуры на территории муниципального образования.

1.3. Целями настоящего Соглашения являются:
- повышение эффективности управления социально-экономическим

развитием муниципального образования;
- повышение эффективности решения вопросов местного значения;
- развитие экономической базы муниципального образования на основе

максимального использования местных ресурсов;
- развитие инфраструктуры социальной сферы;
- создание условий для развития человеческого потенциала и роста

уровня жизни населения муниципального образования.

1.4. Задачами настоящего Соглашения являются:
- укрепление взаимодействия Администрации муниципального района и

Администрации поселения в обеспечении выполнения согласованных целей;
повышение эффективности использования бюджетных средств,

качества и результативности управления социально-экономическим
развитием муниципальных образований.

2. Взаимодействие сторон

2.1. Администрация муниципального района в пределах своих
полномочий:

- оказывает консультативную и методическую помощь в разработке
программных документов поселения;

- формирует совместно с Администрацией поселения плановые значения
показателей эффективности развития поселения;

- обеспечивает проведение мониторинга достижения Администрацией
поселения значений показателей эффективности развития Медовского
сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской
области;

- предусматривает поощрение поселений, достигших наилучших
значений показателей эффективности развития поселений.

2.2. Администрация сельского поселения в пределах полномочий по
решению вопросов местного значения:

- обеспечивает достижение значений показателей эффективности
развития поселения согласно приложению к настоящему Соглашению;

- укрепляет собственную налогооблагаемую базу, обеспечивает полноту
и своевременность сбора налоговых поступлений, увеличение объема
поступлений налоговых доходов в местный бюджет, оптимизацию
бюджетных расходов;

- обеспечивает представление в Администрацию муниципального района
информации для ведения мониторинга достижения поселением значений
показателей эффективности развития поселения и прогнозирования их
значений на плановый период;

- ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным,
представляет в экономический отдел администрации муниципального
района информацию о достигнутых значениях показателей эффективности
развития поселения за отчетный год для подведения итогов.

3. Заключительные положения

3.1. Стороны по взаимному согласованию могул внести изменения в
настоящее Соглашение. Изменения оформляются в письменном виде и
подписываются обеими сторонами.

J

3.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из
сторон.

3.3. Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до
3 1 декабря 201 7 года.

11одписи сторон:

X Ыс  CD

СХ

3  о оО Uc

ч>

о
■> <->сЗ £Q
С ОК ^Э ^
Я ^

СО
с_>

у,
о

>->
>  5
-  х :

CDо

С5 НО
сз
Ч ю о

О  :*«
С с

0Jг;
aj  о

о  л— CJ

8 ^ж  оо
hQ
Ч
0Jо

Ы  о

!> о
~ s  ^гл aj
<  ^
S*
С £
с  5

03
гл
«
с .

I-
CJод
5
ь
а/
-S-
-S-
<т>

хо
С-|о

С2
СЗ
X
О

к ,

I?
оUо
14и
СЦ
£и<

Uо
U2

X

иг>

гч

Os

р
СЗ

1>

чО

Г О

t \
со"
CN)

с\
Iл
со

VD
VO
со

3
X

СП

О О)

S
о го

X о

н CQ
CJ ГО
CD из 0J

2

CQ

н
CD

ю

03
Е-

CD
E-О CD

О
X

2
vo

X 03
cx

о CQ
со
CD

03
X

О ю
>< tt >x

3
CQ

О
X
о

cq
X

о
CQ
CD

О
X 03 CD
о О) CQ X

S О
X03 CD ГО

X
CD

tQ
vo

03
СХ

X

3
X о ю

о

о
X

2
X

><
2
CD

CD

s

3 3 о X

CQ VO X
эх"
X

О
X

о XI
tr

о CQ 03 X
03 X a3

03 H X
X CD x f X

о;
н.

s
ч .

X
X

H
и

о 2 >, О
^  VO X

о
CN3

Г"-
соCN1

ON

аЗ
X
Xо

X
>>
£о
XX
4О)
5
CD
го

ос
XX,
£
о
CD
ГС
иа)со

X
XX
О)
>>

> ,
S
CD
cQ

VOо
S
CD

3"
VOо
X

X
X
Н  VO
i! 3ST  ~
E-н X
О  X
03 £

m ai
£ s
53 . cq

3 "  cq

2  °

LDCNI

О
i loi CM

cnT
CO

b-1о
ся
V
X
CD
4
CD
U
О
с

E-
CD

5

2

c t
CD
4
О
ГС

О CD' 4 щ
S  к^  > ,
03 f-H
CQ О
X  o
cq С

О

CX
CD
X

>X
3
X
н
CD
Ир

b
О
03го
03
x
О
tn

CT3
X
О
u
О
X
X

CD

S
CD
Г0

CQ

О
CQ
H
u
CD

3

S
03
X

o
4
ПЗ
X
о
X
X
X
ж

о

CD
X
u
CD
CO

>X
3
x
nQ
4
CD

> ,

4
u
rrTПЗ

CD
О
c

CD
X

О
CQ
H

CQ U
О  OJч: EJ
о

ПЗ
Г0
о
u  X
CD О

3  ^  s
2 ^ 5

4 Й ra
CD CD ^

cq  С

cd  a ,  tQ q vo aj
и  oс:

-J-  CD f—
^  J  0)
s  VO S

о  ^
>< ^  2

VO£

и
CD
T

m
S

'в *

иС
xf—• x
CD H
T  cj
E-. 0 )
О

Г0

'1CH

C O

X
2

cx
CD
CQ

Г0
О
CQ

5
CQ

03
ОнОVO
u

CN
40
CO

; CN

| u i
i CO

I CO

I po

CD
X

03

CQ
О
c t
CO
0)
0cx :zr
X  0

?  о
1  *

nj
X

CD X
E- r-
u  и
05 ОX

03 p
u  b
cx 3 ;  О

О  V O '^I

£
3
x
x
CD

Э-
CD
CQ
U  5X
0  CD

X 3
H  VO

Ы  о
° Xx Я
1  ^
<D «

К  2
н то о
а ,  ж
I—1 CDcx

CJ VO

CD

*
C£
Hоcx
X

03

о
X  I

о
Xо X I
HCD
T  I
Ы
°

4

чО 03
к
S
I
О)

40 <В
<1> у
О- О

L O  о С

О
О

оо
сэ
о"о

LO пз
КС

03

о 2
с о:
О S
U  XQJ О)
£  <̂D
О) <->
Cl, О
и С

О
О О

О
CN
О
о>

03 03
сс

0
с
кх 2 CQ *

1 £ i '  ^
О о

fc S
5: со
о.

О
О Оо CNо'

го
н
О)
X

го
Ч

ЕГ
X
X
Xч
О)

ег
X
X
S

ф

ь
Ф
X

аз
Ч

0
с о
к С
1 о00 I
О ш

Й а
О >>
£-« аз

X

°  <гI  2
С* Ка) s
О- X
с_) 0J
о Ч
э  3

Я
^  к"

s. I
i  "Л с;
5 а>
^  О^ св4

ЕГ
X
X
X
Ч
си

JX
X
X
0)
ч03
о
X

\о
о
оCQ
е-
ф

>,
ч
о
с-

m
пз
О.

О) CD O' т 1 Н X о
ч
о
«

азCL
со
оч
н
о

>Х
Ф
Ч
си
Е-
03
го
03
а
> ,
о
СО
Е-
CJ
фт
X
4
о

ы

Ф
X
X
Фч
03
4
03
о
2
о
4

о
х ч
о
03
X

0 х

СЧ

н
ф
ф
2
ф
X
X
03
Й
сх
ф
ч
ои
X
и
>!
ч
и
>,
X
3

3
ч
03

Е-
X
о.
К К
X X
X X
03 фсо
X X

оX а .
03
и
сх

о
X
05о го

чО

X
X
«
и
н
а>
ч

х

3
х
со
X
Е—
а.
ос
о

х

2
х
X
03
CS
о
4
>>
сх
о
\о
о
о
со
Е-
Ф
си
г
X
ч
о

г̂

m

03
х

2
4
н
о
о
[_
о
со
о
и
и
аз
2

н
ф
QJ

X

3
X
X
CU
оа.
н
ф

>,
\ о
о
о
ш
н
и
ф
т
X
4  о

со

03

>х
о
2
ф
К
4
со
05
Е—
и
4
ф н
СХ и  с
05
03
н
о
ф
т
03

х

со
о
«
о
СХ
U

ф
X
X
ф
ч

2
ч
\о
о  ч ;
О  03

о
X
н
фт
н
о
03
X
о

эх
03
СХ

2
X
ег
03
0-1

с_>
X

ф
X
X
03

£
сх
ф
ч
о
ф

03
X
ГС КX XX X
ф ф
ч ч
ф CQи 05
о CLX X
03Е- о
ф 2
£ 03

ч ф

2
ю

ои
о

03 Xо Е—
ч ф
о ф
X 2
и
03 03

схо

К
ч

X03и
о сх
EEC о

X

X

3
X
X
ф
аз
Е-
ф
Си X
03 034 s
>, 5
и
о
L.

03

К
X
X
ф
4
ф
с_>
о
с

ф
X
Е-
и
03
г

>>

сa
о
н

)Х
03
о

X

3
X
hQ
4
03
X
X"
X

■6-
о
К
X
X
ф
4
03
о
X
VO
о
J3
н
и
О ЗХ
X  X
а . х
К ф4 ч
>. ф
и и
Ф о
а- с

CN1

X
Е-
ф
о
X
X
ф
со
н
ф

05
X

X
Е-
ф
о
X
X
ф аз vo
Е- О
ф и

о  “

m 503 QJ

£  sСи >— г
а .  3
с к

4
о
X
03
X

5
Е—
ф
о
2
X

*
X
03
4
ф
X

3
Е-
ьг
ф

сД

К
X
Я"
03
а .
Е-
ф
X
L -
ф
а,

К
03
X
X
ф
03
Е-
ф
Q.
05
4
>,
ф
О  VD

С—| о

03
X

X
н
ф
о
X
X
ф
03
Е-
ф
\о
о
ф

03
03
05
CLс
К
X
х г
05
п.
н
и
X
с-
ф
п .
К
03
X
X
ф
ю
Е-
ф
Q.
05
4
>.
ф
о
£_

X
н
фо
X
X
ф
03
н
о

VD
о
ф

аз
К
ф
ф
X

ЕГ
(X
4
о
X
03 К
X  X
' X

X  0J
*  ч
Е-
ф
03
т
>!
ф

X
X
J3
4
ф

2
ф ф
СП Ф

го

03
о
2
о
4

X

2
03
сх
ф

2
о
X

X

X"
X
4

2
ф
X
X
03
со
со
03
X
и

зх
ф
4
ф
Е-
03
го
03
X
>,
ф
X
•т
X
4
03

LT)

о
с

со
о
Е-
X
ф

2
034 _с- VO

о
со

ф

X
X
03

ф
СL

X

3
X
03 _
X  >>
ь X

2
Ф г_3  &

Е-
ф
со
н

с. О
> .  О
4 Ф

U CQ
с-

05
а .
н
и
X
X
X

2
ч
03

X
X
X
ч
оз
X
X

X  ^

X >г X - 2
2

_ X
Ч X
% ф

О. Ч ф
си со m

03 Е-
Н Ф
О Ф
о  т

к  ч  х
Ч ф Ч
о  а .  о
ч: х а

X
X
X
ф

ф
03
Е-

ч
ф
>,
X

3
X
X
4
03
X
X
X
X
X
>.
2
2
ф
X
X
ф
о .
ф
X

2
3
X
X  «

^  s

* 5
а ч
ф ф
СО ф
Е- о
>, X

a

о
г—н
СО

оз
сгГ
СМ

! ^  см

£
н
ио
X
X

'Х
о  ^
0  U
с- S
CU •j'

£ 3£
2  иго ЕТ
2  ХО
S о
1  н
ГО осо
г- S
5 о
ш сх
у  О

Н О
и  сх

X
о .сх

0J
3
2

> i ю ю
Г—,

X  ~

s
0J
и
03
X

р oq

о
Ач _

*  £  о о
9 -  х

JQ

О
0J
т

! cq s
1 GJ ГО i О £
: с^[ -0 й

С

CD

t\

03

CD

н
CD
X

CD
Н
03
я
но

ю
03Си
Й
3
X
л:
О)
CQ

К
VJ-» ИгН►—Г l-U
Д  CD
-О ^
О  О)
К  о

О
и
С
х,
и
Л
Ч
CD
U

03
и
СХ

О

СО

(\

сС

LO
го

О
и
CD
3"

юс
о £
о ,>̂ ,
><
2
х
кО

cq

х
CD
Ч
CD
U
О
с

S  к
О  X
н  х
CQ CD03 р~
X  03
*п £
X
X
03
CQ
О
сх

.Q

О  к  ф
s  g
CD £C l 03
е_ CQ
О  °ГО
Я  hQ
3 ^ •О О О4  с С£

ON

ГГ ГГ
53 S
X X
X X

CD 0)

О  л
Н  СХ
*  > ,
03 н
2  £
-Q
и
о
CQ
03
Он
С
X
5
х
CQ
X
Ь03

о
сх
а

о3
X
03
и
СХ
О

n , nQ
О  £

X
03
CQ
О
Ь
и
CD
н
О
сх
с
О

о
см

1_п

cq
S
X
CD

CQ
03
СХ

CQ X
о > ,
X о
03 2
С-н 03
Он С_)
о О
й t-H
2 О

XX
X
03
CQ
о

X
CD
CQ
Н
и

Он CD
S
Он
н
о

3"
\о
о

£ о
С-н С-н
CD о
СХ
03 £\
го

О 03
CQ 5
Н Он
CJ ОCD Е-1Т SX СХ

сх
О О)

Е-1

03

03

03

н
CD
X

03

Он
О
CQ

>£
£
3
т
>>
4

X
о

>£
£
3
т
> ,

03
X
СО
О
и
Он

X
О
X
CD
£
X
CD
с£
CD
CQ
О
Он

С

СМ
см

оо

оо

оо

03
CQ
н
и£ -Q

Е-4 ^
CD CD О
£-н и  g-н

«  н  £
зК ч :о

о

ГО
X  хЛ  QJ
S
О  0J п
S и
V  °
сС С
3  к
CU S

S
S
Я"
ГО о
s  2
СХ пз
О  и

-0* о

S  О
X22 н
'О

Ь
0)
X

CD
Н
£

и  b  S

О  и
О  сх

со
см

LOсо

со
со"
г^

О
и
О
X
я

_ _  ^
„  CD Д
03 ^
О, CQ ^

03 ^сх Й>
а  О
> » Н̂

к
S
X
03
CQ
О

VO
о  сх

CQ GJ h

LO
СО

X
X
и
CD
Т
X
Е-1

оз

£ g
S

о  и
сх X
с: 5
о
С-н
о

s
с̂ г
CD

0J ^►г* ^
оз S
CQ S
X  ЬС
о
к

X  гQJ 'ТУ
cq ГО си ex
о  С™о I  сх
§ 1
О  S
CI -©-

1Л
Гч1

' Д
ол

я
ли

ц,
 о

пр
ед

ел
ен

ны
х

гр
уп

п
вз

ро
сл

ог
о

на
се

ле
ни

я
10

0
10

0
10

0
пр

ош
ед

ш
их

ди

сп
ан

се
ри

за
ци

ю

о/